
 - 1 -2 

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
16.10.2018               Енакиево        № 688 

 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении акта обследования  
состояния жилого дома № 2  
по улице Донбассэнерго города  
Енакиево от 01.08.2018 
 
 
 

Руководствуясь пунктом 2.5.6. Положения о деятельности комиссии по обследованию 
состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 15.06.2015 № 181 «О создании 
комиссии по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево» 
(с изменениями), пунктами 3.3.8, 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
 
        1. Утвердить акт обследования состояния жилого дома № 2 по улице Донбассэнерго 
города Енакиево от 01.08.2018 (прилагается). 
 
        2. Признать жилой дом № 2 по улице Донбассэнерго города Енакиево непригодным   
для проживания и не соответствующим санитарным и техническим требованиям.  
 
        3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
        4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 
        5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево  



 
 
 
 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 Распоряжением главы 
 администрации города Енакиево  
                                                                                               16.10.2018 № 688 
 
 
 

АКТ 
обследования состояния жилого дома № 2  
по улице Донбассэнерго города Енакиево 

г. Енакиево   01.08.2018 
 

На основании распоряжения главы администрации города Енакиево                  
от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию состояния 
жилых домов  и жилых помещений в городе Енакиево» (с изменениями), 
комиссия  в составе: заместителя главы администрации города Енакиево, 
председателя комиссии; начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево, заместителя председателя 
комиссии; начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Енакиево, секретаря комиссии; членов комиссии: 
заведующего сектором квартирного учета и распределения жилья 
администрации города Енакиево; главного врача Енакиевского межгородского 
центра санэпиднадзора государственной санитарно-эпидемиологической 
службы Министерства здравоохранения ДНР, главного государственного 
санитарного врача городов Енакиево, Кировское, Ждановка; начальника отдела 
технической инвентаризации, учета и оценки недвижимого имущества 
Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики;  заведующего сектором по вопросам гражданской 
обороны  и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево; 
начальника отдела капитального строительства администрации города 
Енакиево; начальника юридического отдела администрации города Енакиево, 
провели обследование жилого дома № 2 по улице Донбассэнерго города 
Енакиево, находящегося на балансе Республиканского предприятия 
«Региональная энергопоставляющая компания». 

В соответствии с техническим паспортом жилой дом двухэтажный, 
трехподъездный, двенадцатиквартирный, общей площадью 812,5 м2, жилой 
площадью 462,7 м2, 1932 года постройки.  

На момент обследования состояние жилого дома следующее: здание 
имеет значительный  физический износ, морально устарело. Конструкции 
здания пострадали от огневого воздействия при пожаре. Фундаменты 
непригодны для эксплуатации, износ 40%; стены непригодны                                      
для эксплуатации, износ 40%; перегородки непригодны для эксплуатации, 
износ 80%; лестничные марши и перегородки непригодны                                      
для эксплуатации, износ 40%; перекрытия 1-го этажа непригодны                               
для эксплуатации, износ 40%; чердачное перекрытие непригодно                             



 
 
 
 

 

для эксплуатации, износ 60-80%; балконы и козырьки над входами в подъезды 
непригодны для эксплуатации, износ 40%; кровля в аварийном состоянии, 
износ 80%; окна непригодны для эксплуатации, износ 40%; двери в аварийном 
состоянии, износ 80%; печи непригодны для эксплуатации, износ 40%;                    
сети электроснабжения в аварийном состоянии, износ 40%; водоснабжение 
непригодно для эксплуатации, износ 60%; канализация в аварийном состоянии, 
износ 80%. 

Выводы комиссии:  
 Согласно пунктам 2.3.5, 2.3.6. Положения о деятельности комиссии                              
по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию 
состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево»                                 
(с изменениями), техническое состояние жилого дома № 2 по улице 
Донбассэнерго города Енакиево признать не соответствующим санитарным                    
и техническим требованиям, для проживания непригодным. 
 Техническое заключение состояния строительных конструкций жилого 
дома № 2 по улице Донбассэнерго города Енакиево подготовлено                               
ООО «Донецкий Промстройниипроект». 
 
 
Председатель комиссии:  
 
Заместитель председателя комиссии:  
 
Секретарь комиссии:  
 
Члены комиссии:  
 
   
 


